PAGE

[image: image1.png]

Российская Федерация

Администрация Заветинского сельского поселения

Заветинского района Ростовской области

Постановление

№ 154
28.09.2010

        с.Заветное
	О внесении изменений в постановление Администрации Заветинского

сельского поселения от 26.05.2010 № 80

В связи с кадровыми изменениями в аппарате Администрации Заветинского сельского поселения и в целях приведения нормативных правовых актов в соответствие действующему законодательству Российской Федерации,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в приложение № 1 к постановлению Администрации Заветинского сельского поселения от 26.05.2010 № 80 «О создании комиссии по определению территорий, прилегающих к местам массового скопления граждан и нахождения источников повышенной опасности, на которых ограничивается розничная продажа алкогольной продукции на территории Заветинского сельского поселения» следующие изменения:

1.1. Исключить из состава комиссии по определению территорий, прилегающих к местам массового скопления граждан и нахождения источников повышенной опасности, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции с содержанием этилового спирта более 15 процентов объема готовой продукции на территории Заветинского сельского поселения (далее комиссия) Бойко Ирину Павловну, ведущего специалиста Администрации сельского поселения по вопросам мобилизационной подготовки, гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и обеспечения пожарной безопасности.

1.2. Включить в состав комиссии  Зленко Романа Николаевича специалиста первой категории Администрации сельского поселения по вопросам культуры, спорта и делам молодежи.
2. Приложение № 2 к постановлению Администрации Заветинского сельского поселения от 26.05.2010 № 80 «О создании комиссии по определению территорий, прилегающих к местам массового скопления граждан и нахождения источников повышенной опасности, на которых ограничивается розничная продажа алкогольной продукции на территории Заветинского сельского поселения»  изложить в новой редакции, согласно приложению.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального обнародования.
3. Контроль  за  исполнением постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения                                                 В.В.Потолохин
Постановление вносит

ведущий специалист по правовой, кадровой

работе и взаимодействию с представительным

органом  сельского поселения

         Приложение
        к постановлению
         Администрации

                   Заветинского

                     сельского поселения

                     от 28.09.2010 № 154

Положение

о комиссии по определению территорий, прилегающих к местам массового скопления граждан и нахождения источников повышенной опасности, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции с содержанием этилового спирта  более 15 процентов объема готовой продукции на территории Заветинского сельского поселения
1.Общие положения

          1.1. Комиссия по определению территорий, прилегающих к местам массового скопления граждан и нахождения источников повышенной опасности, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции с содержанием этилового спирта  более 15 процентов объема готовой продукции на территории Заветинского сельского поселения (далее – Комиссия), является коллегиальным органом, определяющим прилегающие территории к местам массового скопления граждан и нахождения источников повышенной опасности на территории муниципального образования «Заветинское сельское поселение».
1.2. Комиссия в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, Федеральным законом «О государственном регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции», а также настоящим Положением.
1.3. Задачей Комиссии является установление границ прилегающих территорий к местам массового скопления граждан и нахождения источников повышенной опасности, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции с содержанием этилового спирта  более 15 процентов объема готовой продукции.
2.Состав комиссии и порядок ее формирования

2.1. В состав комиссии входят: председатель комиссии, заместитель председателя комиссии, секретарь и члены комиссии.
2.2. Председателем экспертной комиссии является Глава Заветинского сельского поселения. Председатель экспертной комиссии несет ответственность за выполнение возложенных на комиссию задач.
2.3. Членами комиссии могут являться по согласованию  представители подразделений органов внутренних дел, представители учреждений образования, культуры, спорта, без согласования специалисты Администрации Заветинского сельского поселения. В состав комиссии могут входить представители казачьих обществ, средств массовой информации, научных, образовательных учреждений и организаций, общественных объединений, в том числе религиозных организаций (объединений), индивидуальные предприниматели а также депутаты представительных органов местного самоуправления.
2.4. Состав экспертной комиссии утверждается Администрацией Заветинского сельского поселения.

3. Порядок работы экспертной комиссии

3.1. Для организации своих задач Комиссия принимает в пределах своей компетенции решения по определению территорий, прилегающих к местам массового скопления граждан и нахождения источников повышенной опасности, на которых не допускается  розничная продажа алкогольной продукции с содержанием этилового спирта  более 15 процентов объема готовой продукции.

3.2. Заседание Комиссии является правомочным, если на нем присутствует не менее половины ее членов.
3.3. Решение принимается простым большинством голосов присутствующих членов Комиссии и оформляется протоколом. При равном количестве голосов решающий голос остается за председателем.

3.4. Протокол заседания Комиссии ведется секретарем и утверждается председателем Комиссии, либо в его отсутствие - заместителем председателя Комиссии.

3.5. В решении Комиссии указывается наименование и местонахождение каждого объекта, в котором не допускается розничная продажа алкогольной продукции с содержанием этилового спирта  более 15 процентов объема готовой продукции, описание прилегающих к ним территорий, основания принятия решения.

3.6. Решение экспертной комиссии носит рекомендательный характер.
3.7. Решение экспертной комиссии направляется Главе Заветинского сельского поселения для последующего внесения предложений на рассмотрение Собрания депутатов Заветинского сельского поселения.
Ведущий специалист

по общим вопросам                                                          Г.А.Соловьева

PAGE